Factura Pequeiio Contribuyente

LUIS FERNANDO, AGUILAR QUEZADA
Nit Emisor: 53135954
SERVICIOS TECNICOS L.F. AGUILAR. Q.

1 CALLE A 1-12 COLONIA CACIC 1A CALLE ‘A’ 1-12 ZONA 5. COBAN,
ALTA VERAPAZ., zona 5, Cobin, ALTA VERAPAZ
NIT Receptor: 114587523

ggrat/i‘rf Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO

Direccién comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE
GUATEMALA

I

NUMERO DE AUTORIZACION:
6ES57DF0B-1DD6-4A28-ADAE-5C9752D1AD00
Serie: 6E57DFOB Namero de DTE: 500582952

Numero Acceso:

Fecha y hora de emisién: 31-jul-2024 15:03:41
Fecha y hora de certificacion: 01-jui-2024 15:03:41

#No B/S  Cantidad Precio/Valor

unitano (Q)
9,000.00

Descripeion Descuentos (Q)

I Servicio 1 Pago de honorarios por
servieios profesionales
prestados al Viceministerio de
Desarrollo Econémico Rural
del Ministerio de Agricultura,
Cianaderia v Alimentacion,
durante el perindo
correspondiente del 01 de
Julio de 2024 al 31 de julio de
2024, septin Contrato
Admumistrativo niimero 2024-
205-1-3-240, Acuerdo
Ministerial de Aprobacion
niumero RH-029-205-9-2024.

0.00

TOTALES: 0.00

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Otros
Descuentos(Q)

0.00

Total (Q)

Impuestos

9.000.00

0.00 9,000.00

Datos del certificador

Supermiendencis de Adininistracion Tributaria NIT- 16693949

Razoén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie: 6E57DFOB, ndmero de DTE:
500582952 de fecha 31 de julio del 2024; emitida por Luis Fernando Aguilar Quezada, ampara el pago por
servicios profesionales, correspondiente al mes de julio del afio 2024, segun Contrato Administrativo
namero 2024-205-1-3-240 y Acuerdo Ministerial de Aprobacién nimero RH-029-205-9-2024, Conste.

Guatemala, 31 de julio de 2024.

()
Luis Ferflando Aguilar Quezada
DPI: 2443 12087 1601

"Contribuyendo por el pais que todos queremos"”

Verificacion de los Servicios Contratados
Iror Moo Memor Pdanrda Ovintana Sdnchez




NIT que Realizo la Consulta: 114587523

/
( =T‘/W Identificador Documento del Verificador

Integrado No: Fecha de Generacion:
RULTOATOATIEL O AM N TRLIOM TEE1ANN N i
1719932422039 Jul 2, 2024, 9:00 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/07/2024 15:03:41

Emisor: 53135954

Agente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: SERVICIOS TECNICOS L.F. AGUILAR. Q.

Receptor: 114587523-VICEMINISTER'O DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: GTQ GTQ 9000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 6ES57DFOB-1DD6-4A28-ADAE-5C9752D1AD00

Serie: 6E57DFOB

Numero del DTE: 500582952

Acuse de recibido: FCID202420240701T15:03:4306:006E57DFOB1DD64A28ADAESC9752D1AD0O0
Fecha de la consulta: 02/07/2024 09:00:18

Estado: Activo
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS

Al 02/07/2024 09:00:23

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 53135954
NOMBRE LUIS FERNANDO, AGUILAR QUEZADA
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefla, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Admihistrativ_o -
No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién

] 2024-205-1-3-240

RH-029-205-9-2024

_de Contrato:
Tipo de Servicios:

Nombres y apellidos de la persona
_contratista:

Plazo de contratacion

Servicios Profesionales

Luis Fernando Aguilar Quezada

Del: 03 de enero

A: 31 de agosto de 2024

L | de2024
Periodo de este Del: del 01 de 5 o
informe: julio de 2024 A1 31 de julio de 2024

| Monto a pagar: Nueve mil quetzales exactos

| Q. 9,000.00
Prestados en:

Direccion de Desarrollo Agricola

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la
contratacion:

Descripci_én de | Inform_e_c_le actividades ] ~ Avance __ ____
_actividades segun TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo
1. Colaborar en las | Se brindé apoyo en capacitar

actividades y asistir técnicamente a un
relacionadas a los | grupo de agricultores, con el
eventos de | objetivo de mejorar os
capacitacion y | rendimientos del cultivo de
asistencia técnica | maiz, en conjunto con las 100% Finalizado
dirigida a grupos vy | Agencias Municipales de
productores de granos | Extension Rural -AMER-. del
basicos en areas | municipio de Purulha,
priorizadas de Alta | departamento de Baja
Verapaz y Baja | Verapaz.
Verapaz. ) L B
Se brindo apoyo con asistir a
la reunién mensual del
Consejo de Coordinacion
2. Colaborar en |las . .
reuniones Agricola Pecuario
n Y| Departamental -COAPED-, 100% Finalizado
actividades .
. realizada en el departamento
organizadas por las Baia V/ dich
Sedes de aja Verapaz, en dicha
Departamentales  de | [con'on se compartio
P informacion estratégica del
MAGA-Alta Verapaz,
; Departamento de Grarios
MAGA-Baja Verapaz y Bas| | tensionist
otras entidades. por asicos a los extensionistas
desiqnacion ' del las Agencias Municipa es de
Do amento g | Extension Rural ~AMER-.
Grapnos Basicos Sobre la dotacién de semillas
' de maiz del convenio ICTA-
MAGA 12-2020.
3. Brindzar__a_p_oy_o ) __y_ Se brindd apoyo con -




3. Brindar apoyo y

seguimiento a las

actividades
relacionadas al
fomento de la

produccion de semilla
de granos basicos en
areas priorizadas de
Alta Verapaz y Baja
Verapaz.

Se brindd6 apoyo con
capacitacion y asistencia
técnica a un grupo de
agricultoras en seguimiento a
la produccién de semilla de
forma artesanal de frijol,
ICTA Hunapt, manejo post
cosecha (en esta
oportunidad medimos
humedad de la semilla,
clasificamos la semilla, se
preparé para su resguardo
creando las condiciones
fitosanitarias y climaticas), en
la comunidad de Chajcoal |,
del municipio de San Juan
Chamelco, departamento de
Alta Verapaz, conjuntamente
con los extensionistas las
Agencias Municipales de
Extension Rural ~AMER-.

100%

Finalizado

. Brindar apoyo vy
seguimiento a las
actividades
relacionadas a la
produccion y/o
transferencia de
tecnologia de granos
basicos, en éreas
priorizadas de Alta
Verapaz y Baja
Verapaz.

Se brinddé apoyo con
capacitacion y asistencia
técnica a un grupo de
agricultores en seguimiento a
la producciéon de grano de
maiz ICTA B-15, en la Aldea
Repéllales, en el municipio
de Purulhd, departamento de
Baja Verapaz.

100%

Finalizado

. Colaborar en las

actividades

estratégicas del
Departamento de
Granos Baésicos ante
las Sedes
Departamentales de
MAGA-Alta Verapaz y
MAGA-Baja Verapaz.

Se brind6é apoyo a la Sede
Departamental de MAGA-
Baja Verapaz, para
desarrollar reuniones de
trabajo correspondientes al
proyecto de
“FORTALECIMIENTO

DE RESILIENCIA DE LA
PRODUCCION DE MAIZ EN
GUATEMALA

(BAJA VERAPAZ)"- durante
el mes de julio.

100%

Finalizado

. Otras actividades que
le fueren asignadas.

Se brind6 apoyo a la
Direccion de  Desarrollo
Agricola DDA-VIDER-MAGA,
con el seguimiento al
proyecto de produccién de
“Semilla de Maiz DDA-
SEGEPLAN-Taiwan 10-05-
2022, en la participacion en
las actividades, de giras de

100%

Finalizado




campo a las parcelas que ya
estin en produccion de
semilla; asimismo, en la
actividad PRODUCCION DE
SEMILLA DE MAIZ
CERTIFICADA HIBRIDO
ICTA HB-17™* y en Ia
PRODUQCION DE SEMILLA
DE MAIZ CERTIFICADA
ICTA B-15"°"*#. |cTA V-
301, en el departamento de
Baja Verapaz, durante el
mes de julio.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades

desarrolladas durante el periodo de la contratacién, y acorde a los términos de referencia
de la misma.

Atentamente,

()
Luis Pepando Aguilar Quezada
DPI: 2443 12087 1601
Celulary’ 50020120

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado
en el contrato administrativo y sus respectivos téminos de referencia, y se encuentran
recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al
tramite de pago de los honorarios correspondientes.




COLEGIO DE INGENIEROS

) AGRONOMOS DE GUATEMALA SERIE F

POR GUATEMALA Y SU AGRICULTURA

11 Ave, 12-28 zona 2, Ciudad Nueva, Guatimaia No. 88611

B infrascrito Seémm‘la del Colegio de Ingenieros Ag_r&omos de Guatemala, CERTIFICA: Haber tanido a la vista el informe
de Tesorenia, en el cual consta qua elfa) :

Ingenlero/a Agrénomo (a)
LUIS FERNANDO AGUILAR QUEZADA
Es miembro de este Colegio Profesional. inscrito con el nimero de Colegiado:
8953 { :
Fecha de colegiacion: 20 de septiembre de 2021
encontrindose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de:

Diciembre 2024

=2 108 privilegios v obfigacionas que la Lay de Colegiacion Profesianal Obll saternia confiere
leqio, habiend echo o precepiuato en el Decrsto 48-47 y 63-92 Ley del Timbre
cionade con el pago del impuesto dal Timbre
1z presents en; a7

A salicitud dai la) Interesado (a). se extie
Guatemala\Coban, 23/11/2023 10:57:31 a.m.
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Emitiga por: Erazo, Dina{coband) ing. For. Mario Martinez Hervera
3y

Secretario de Junta Directiva



